

2016年度 収支決算

(2016年4月1日から2017年3月31日まで)

貸借対照表

NPO法人ラムサール・ネットワーク日本
全事業所

[税込] (単位:円)
2017年 3月31日 現在

資産の部		負債・正味財産の部	
科目	金額	科目	金額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未払金	1,023,252
現金	141,318	流動負債計	1,023,252
普通預金	1,818,640	負債の部合計	1,023,252
現金・預金計	1,959,958	正味財産の部	
(売上債権)		【正味財産】	
未収金	1,585,328	前期繰越正味財産額	3,014,407
売上債権計	1,585,328	当期正味財産増減額	△ 492,373
流動資産合計	3,545,286	正味財産計	2,522,034
資産の部合計	3,545,286	正味財産の部合計	2,522,034
		負債・正味財産の部合計	3,545,286

財産目録

NPO法人ラムサール・ネットワーク日本
全事業所

[税込] (単位:円)
2017年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金	141,318
普通預金	1,818,640
郵便口座	(1,305,025)
みずほ銀行	(100,368)
三菱東京UFJ銀行	(318,976)
りそな銀行	(94,271)
現金・預金計	1,959,958

(売上債権)

未収金	1,585,328
Paypal	(11,328)
地球環境基金	(1,574,000)
売上債権計	1,585,328

流動資産合計

3,545,286

資産の部 合計

3,545,286

《負債の部》

【流動負債】

未払金	1,023,252
呉地正行	(98,400)
G's Green Lab	(524,852)
事務局スタッフ	(400,000)
流動負債計	1,023,252

負債の部 合計

1,023,252

正味財産

1,023,252

正味財産

2,522,034

活動計算書

[税込] (単位: 円)

NPO法人ラムサール・ネットワーク日本

自 2016年 4月 1日 至 2017年 3月31日

	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
【経常収益】			
【受取会費】			
受取会費	325,000		325,000
団体正会員	120,000		120,000
一般賛助会員	134,000		134,000
団体賛助会員	10,000		10,000
特別正会員	150,000		150,000
特別賛助会員	30,000		30,000
企業賛助会員	100,000		100,000
【受取寄付金】			
受取企業協賛金	400,000		400,000
受取寄付金	6,011,788		6,011,788
【受取助成金等】			
受取助成金	7,298,000		7,298,000
【事業収益】			
受託事業収益	919,100		919,100
【その他収益】			
受取利息	26		26
雑収益	245,829		245,829
経常収益計	15,743,743	0	15,743,743
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
臨時雇賃金	139,000		139,000
人件費計	139,000	0	139,000
(その他経費)			
業務委託費	1,325,000		1,325,000
諸謝金	703,112		703,112
印刷製本費(事業)	667,784		667,784
会議費(事業)	466,395		466,395
旅費交通費(事業)	7,274,391		7,274,391
通信運搬費(事業)	292,127		292,127
消耗品費(事業)	54,804		54,804
賃借料(事業)	465,090		465,090
保険料(事業)	42,670		42,670
諸会費(事業)	21,000		21,000
租税公課(事業)	1,800		1,800
支払手数料(事業)	71,741		71,741
支払利息(事業)	216		216
為替差損	20,292		20,292
雑費(事業)	14,280		14,280
その他経費計	11,420,702	0	11,420,702
事業費計	11,559,702	0	11,559,702
【管理費】			
(人件費)			
アルバイト給料	691,580		691,580
通勤費	85,496		85,496
法定福利費	1,965		1,965
人件費計	779,041	0	779,041
(その他経費)			
事務委託費	2,317,677		2,317,677
印刷製本費	109,391		109,391
会議費	1,560		1,560
旅費交通費	499,659		499,659
通信運搬費	220,934		220,934
消耗品費	147,332		147,332

活動計算書

[税込] (単位: 円)

NPO法人ラムサール・ネットワーク日本

自 2016年 4月 1日 至 2017年 3月31日

地代 家賃	480,000		480,000
賃借料	24,815		24,815
諸会費	75,141		75,141
支払手数料	18,794		18,794
雑費	2,070		2,070
その他経費計	3,897,373	0	3,897,373
管理費計	4,676,414	0	4,676,414
経常費用計	16,236,116	0	16,236,116
当期経常増減額	△ 492,373	0	△ 492,373
【経常外収益】			
経常外収益計	0	0	0
【経常外費用】			
経常外費用計	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	△ 492,373		△ 492,373
経理区分振替額	0	0	0
当期正味財産増減額	△ 492,373	0	△ 492,373
前期繰越正味財産額			3,014,407
次期繰越正味財産額			2,522,034

財務諸表の注記

NPO法人ラムサール・ネットワーク日本

2017年 3月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

部門件数が1ページ内の最大を超えました。明細は別紙に出力します。

【使途等が制約された寄付等の内訳】

[税込] (単位: 円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
CBDCOP12特別協賛金	0	26,000	26,000	0	
田んぼ10プロジェクト	0	6,259	6,259	0	カンパ金
日韓フォーラム	0	27,652	27,652	0	Mさん寄付&宴会残金
沖縄関係	0	100,000	0	100,000	匿名希望 (辺野古新基地反対)
シギチドリ保全	177,820	241,100	218,920	200,000	Hさん寄付 (20万円)
合計	177,820	401,011	278,831	300,000	

事業費の内訳（別紙）

NPO法人ラムサール・ネットワーク日本

2017年 3月31日 現在

(1/4)

[税込] (単位:円)

科目	特定非営利活動に係る事業				
	シギチ	CBD COP13	田んぼ10	ICEBA	沖縄関係
(人件費)					
臨時雇賃金			139,000		
人件費計	0	0	139,000	0	0
(その他経費)					
業務委託費	150,000		360,000	475,000	
諸謝金	115,000	40,248	105,000	70,560	
印刷製本費(事業)	93,678	168,850	182,792	650	1,500
会議費(事業)			39,733	6,676	
旅費交通費(事業)	666,083	1,231,119	1,232,047	320,209	
通信運搬費(事業)	11,452	56,888	99,692	4,508	
消耗品費(事業)			19,752	1,166	
賃借料(事業)	2,800	176,000	75,230	600	
保険料(事業)		14,120			
諸会費(事業)			5,000	16,000	
租税公課(事業)	600	600			
支払手数料(事業)	3,672	31,485	10,524	2,592	
支払利息(事業)			216		
為替差損	2,609	11,295			
雑費(事業)			14,280		
その他経費計	1,045,894	1,730,605	2,144,266	897,961	1,500
合計	1,045,894	1,730,605	2,283,266	897,961	1,500

(2/4)

[税込] (単位:円)

科目	特定非営利活動に係る事業					合計
	にじゅうまる	湿地のGW	日韓・WWN	エコトーン	ニュースレター	
(人件費)						
臨時雇賃金						139,000
人件費計	0	0	0	0	0	139,000
(その他経費)						
業務委託費			340,000			1,325,000
諸謝金			298,304	74,000		703,112
印刷製本費(事業)	520	27,376	136,418		56,000	667,784
会議費(事業)			358,766	61,220		466,395
旅費交通費(事業)			1,526,099	2,298,834		7,274,391
通信運搬費(事業)		12,456	13,273	11,120	82,738	292,127
消耗品費(事業)		15,000	16,980	1,906		54,804
賃借料(事業)			209,660	800		465,090
保険料(事業)				28,550		42,670
諸会費(事業)						21,000
租税公課(事業)			600			1,800
支払手数料(事業)		648	21,308	1,512		71,741
支払利息(事業)						216
為替差損			6,388			20,292
雑費(事業)						14,280
その他経費計	520	55,480	2,927,796	2,477,942	138,738	11,420,702
合計	520	55,480	2,927,796	2,477,942	138,738	11,559,702